PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00082 | quinta-feira, 30 de junho de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 048/11. Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de 06 (seis)
detectores de metais e 60 (sessenta) tonfas para serem utilizados na ronda escolar. (Empresa vencedora: Versales Comercio de
Confecções e Artigos de Couros Ltda.).

- Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 049/11. Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de 06 (seis)
motocicletas a serem utilizadas em diversas secretarias.

- Aviso de Resultado. Pregão Presencial n° 050/11. Objeto: Contratação de empresa especializada para compra de material
educativo e esportivo para serem utilizadas nas escolas da rede municipal de ensino. (Empresa vencedora: Trinca Esportes Ltda.).

- Aviso de Resultado do Pregão Presencial n° 052/11. Objeto: Contratação de empresa para confecção de material gráfico para
atender diversas Secretarias Municipais. (Empresas: Qualigraf Serviços Gráficos e Editora Ltda, Sooffset Gráfica e Editora Ltda.).

- Portaria n° 117/2011 de 30 de Junho de 2011 - Dispõe sobre o regulamento para utilização do espaço fisico dos Estabelecimentos
de Ensino da Rede Pública Municipal.
- Extrato de Publicação de Nulidade de Contrato nº248/2011 - (Dispensa de Licitação) - Objeto: Aquisição de materiais para
montagem de divisórias para ser utilizado na reforma e remanejamento de salas do Gabinete do Prefeito (Contratada: Empresa
Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda)

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619

2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 048/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COMPRA
DE 06 (SEIS) DETECTORES DE METAIS E 60 (SESSENTA) TONFAS PARA
SEREM UTILIZADOS NA RONDA ESCOLAR PROJETO PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 29 de junho de 2011, tendo como
vencedora, a empresa VERSALES COMERCIO DE CONFECÇÕES E ARTIGOS DE
COUROS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.065.754/0001 - 02, situada na RUA RUY
BARBOSA, 04 SALA, 503, CENTRO, SALVADOR, BAHIA, com o valor de R$
8.286,00 (Oito mil, duzentos e oitenta e seis reais), considerados exeqüíveis por estar de
acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugerimos a homologação do
objeto licitado a empresa acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 29 de junho de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 2

3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 049/11

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COMPRA

DE 06 (SEIS) MOTOCICLETAS A SEREM UTILIZADAS EM DIVERSAS

SECRETARIA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO

ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/11.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o

resultado da referida licitação realizada no dia 29 de junho de 2011, Informamos que a

referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum

interessado.

Santo Amaro - Bahia, 29 de junho de 2011.

Jailton João dos Santos

Pregoeiro

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 3

4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro
 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/11
AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COMPRA
DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA SEREM UTILIZADAS NAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o
resultado da referida licitação realizada no dia 29 de junho de 2011, tendo como
vencedora, a empresa TRINCA ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.902.969/0001 - 83, situada na RUA COMANDANTE ALMIRO, 465, 1º ANDAR,
SALA 04, CENTRO, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 44.010-010, com o valor
de R$ 13.151,16 (Treze mil, cento e cinqüenta e um reais e dezesseis centavos), para o
lote I, e R$ 59.484,07 (Cinqüenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e
sete centavos), para o lote II, considerados exeqüíveis por estar de acordo com os valores
estipulados pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado a empresa
acima mencionada.

Santo Amaro - Bahia, 29 de junho de 2011.

Jailton João dos Santos
Pregoeiro

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 4

5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br

  Estado da Bahia

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 Secretaria de Administração - (COPEL)

PREGÃO PRESENCIAL N° 052/11

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL

GRÁFICO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO

EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2011.

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o

resultado da referida licitação realizada no dia 30 de junho de 2011, tendo como

vencedora, a empresa QUALIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 00.878.183/0001 - 42, situada na RUA CONSELHEIRO

ZACARIAS, 66, MARES, SALVADOR, BAHIA, CEP: 40.445-080, com o valor de R$

177.253,05 (Cento e setenta e sete mil, duzentos e cinqüenta e três reais e cinco

centavos centavos) para o lote I, e a empresa SOOFFSET GRÁFICA E EDITORA

LTDA., situada na Rua Imperatriz, 152, casa, Bonfim, Salvador, Bahia, com o valor de

R$99.496,39 (Noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e nove

centavos) para o lote II, considerados exeqüíveis por estarem de acordo com os valores

estipulados pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado às

empresas acima mencionadas.

Santo Amaro - Bahia, 30 de junho de 2011.

Jailton João dos Santos

Pregoeiro

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 5

6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PORTARIA

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 6

7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 7

8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 8

9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 9

10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 10

11 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 11

12 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 12

13 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 13

14 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00082 quinta-feira, 30 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

																																																										Processo	Administrativo	nº		489/2011	 Página	1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE NULIDADE DE CONTRATO Nº248/2011

(Dispensa de Licitação)

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Ricardo  Jásson  Magalhães  Machado  do  Carmo,  Prefeito  Municipal  de  Santo  Amaro  ‐  Bahia,

consubstanciado no art. 55, V, 59 e 60 da Lei 8.666/93 c/c e conforme parecer jurídico, torna público,

o extrato de publicação de nulidade de contrato  , referente ao Processo Administrativo nº 489/2011

tendo como objeto a aquisição de materiais para montagem de divisórias para ser utilizado na reforma

e  remanejamento  de  salas  do Gabinete  do  Prefeito,  ‐  Contratada:  EMPRESA ESPAÇO & FORMA

MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA, CNPJ nº 37.977.691/0001-98, residente na RUA ADE CONJUNTO 26,

LOTES 06/07, s/n, Águas Claras, BRASILIA-DF, CEP: 70.310-500. Valor  global  de  R$ 4.445,49

(quatro mil,quatrocentos e quarenta e cinco reais  e quarenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, em 30 de junho de 2011.

Luis Eduardo Pacheco Alves

‐ Secretário de Administração ‐

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Estado da Bahia

           Secretaria de Administração

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
EFF2BE996B7779FDBFBE193E695D5619 Página 14